CÂMARA «UfiS
Recebi em

Câmara jfólumctpal íie Caácavel
ESTADO DO PARANÁ

Kleiãe S.Mayer
Diretorade Plenário e Apoie as Sess3es .

REQUERIMENTO NsXX>*DE 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Solicito a convocação do Secretário Municipal

de Planejamento, para prestar informações

sobre o Programa de Desenvolvimento

Integrado, que será financiado pelo Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o que expressa o artigo 122, inciso VII, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, requer, após leitura no soberano

plenário legislativo, seja encaminhado o expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

solicitando ao mesmo, para que verifique junto a Secretaria Municipal de Planejamento, na

pessoa do Secretário Alessandro Honorio Beraldi Lopes, objetivando que o mesmo compareça

perante esta Casa de Leis prestando informações sobre o Programa de Desenvolvimento

Integrado.

Exposição de Motivos,

A presente solicitação vem de encontro com os anseios da sociedade, que

procuram diariamente informações sobre o que realmente será executado por meio do

Programa de Desenvolvimento Integrado, que será financiado pelo Banco Interamericano de

Desenvolvimento - BID.

Neste sentido, é de grande importância que o Secretário Municipal de

Planejamento, Sr. Alessandro Honorio Beraldi Lopes, juntamente com sua equipe, compareça

perante esta Casa de Leis, explanando quais serão as ações realizadas com o programa, e quais

regiões desta municipalidade serão contempladas.

Sem mais para o momento, reitero protestos de apreço e estima.

Éo que REQUER, Saladas Sessões,

Cascavel - Pr, 21 de agosto de 2013.

Vereãdor/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810 021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800-Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br